

اخبار کوتاه

مشکل پاتوسی حل شد

فریبرز محمودزاده، مدیر واحد نقل و انتقالات سازمان لیگ فوتبال درباره آخرین وضعیت پاتوسی بازیکن اهل آفریقای جنوبی استقلال گفت: «نکته مهمی که در پرونده این بازیکن به آن توجه نشده بود، این است که هر فصل فوتبالی در کشور ما در دو سال میلادی تداخل دارد و استعلام مربوط به دو فصل گذشته ملاک عمل و تصمیم گیری است که مبنای محاسبه از ابتدای فصل لحاظ می شود، نه از زمان ارسال درخواست. به همین دلیل سازمان لیگ در مکاتبه ای با دبیرکل محترم فدراسیون فوتبال درخواست کرد سوابق ملی پاتوسی در تیم ملی آفریقای جنوبی در سال های ۲۰۱۷-۲۰۱۶ نیز از فدراسیون فوتبال آفریقای جنوبی استعلام شود که طبق اعلام فدراسیون آفریقای جنوبی، پاتوسی در سال های ۲۰۱۷-۲۰۱۶ در چهار بازی برای تیم ملی این کشور حضور داشته که در دو مسابقه نیز به میدان رفته است. بنابراین روابط بین الملل فدراسیون فوتبال می تواند نسبت به درخواست ITC پاتوسی از فدراسیون فوتبال آفریقای جنوبی اقدام کند و در صورت رعایت تمامی موارد مقررات نقل و انتقالات پاتوسی منعی برای همراهی استقلال تهران در لیگ برتر ندارد. ضمن اینکه باشگاه بلژیکی در مکاتبه رسمی با باشگاه استقلال تهران و فدراسیون فوتبال اعلام کرده پاتوسی حداقل ۱۰ بازی برای این تیم در سال های ۲۰۱۷-۲۰۱۶ انجام داده است.»

خلیلی، مدیر جدید پرسپولیس

با اعلام باشگاه پرسپولیس، محسن خلیلی به عنوان مدیر جدید تیم فوتبال پرسپولیس انتخاب شد. پیش از این مصطفی قنبرپور، مدیر پرسپولیس بود و او از این پس به عنوان مشاور مدیرعامل به کار خود ادامه می دهد.

استقلالی ها دوباره پشت در ماندند

قرار بود گروهی از بازیکنان استقلال روز گذشته برای پیگیری تمرین ریکواری به سالن وزنه هتل المپیک بروند و باقی بازیکنان در زمین چمن شماره دو ورزشگاه آزادی تمرین کنند. با این حال پس از مراجعه گروه نخست به سالن، با درهای بسته مجموعه روبه رو شدند که دلیل آن هماهنگ نشدن حضور استقلالی ها در این سالن بود. بازیکنان هم پس از اینکه نیم ساعت منتظر ماندند، مشکل ورودشان حل شد اما پس از آن تصمیم گرفتند به خانه هایشان برگردند. هفته پیش هم قرار بود تمرین استقلال در زمین شماره دو ورزشگاه آزادی برگزار شود ولی با تمرین تیم بادران همزمان شد که با نا اراحتی شفر و لغو تمرین همراه شد.

افشای دلیل سکوت قلعه نویی

مرتضی تورک، رئیس کمیته اخلاق درباره روند بیانیه نویسی باشگاه ها قبل از انجام هر مسابقه به «تسلیم» گفت: «هر بیانیه ای که خلاف مقررات و ضوابط باشد، با آن برخورد می کنیم. هر بیانیه ای قابل برخورد نیست، اما بیانیه ای که حاوی مطالب کذب، توهین و اخلاص در امنیت یا باعث تحریک هواداران و شائبه اتهام زنی به داوران شود، نقض مقررات است و با باشگاه مربوط برخورد می شود. در این رابطه، دو مدیرعامل باشگاه و یک سرمربی به کمیته اخلاص دعوت شده اند. به سرمربی مذکور اخطار هم داده ایم.» گفته می شود سرمربی مذکور امیر قلعه نویی بوده و به همین دلیل مدتی است که از مصاحبه خودداری می کند.

گزارش

گزارش «فره‌یختگان» از روزهای خاکستری استقلال

ناکام مقابل مدعیان



فصل اخیر همین موضوع دانست؛ شروع هایی ناامید کننده و ضعیف از تیمی مردمی و بزرگ. استقلال امسال هم تا به خود آمد تقریباً نیمی از نیم فصل از دست رفته بود و جریان روزهای ناکامی کمی سخت و شاید هم غیرممکن بود. اما آبی ها با جمع کردن امتیازات لازم سرانجام تارده پنجم خود را بالا کشیدند و جدال قهرمانی را جذاب کردند اما در بزنگاه کسب نتایج مهم، نتوانستند موفق ظاهر شوند و حالا دوباره از کورس عقب مانده اند.

ناکامی مطلق مقابل بالانشینان

یک نگاه کلی هم می اندازیم به دیدارهای استقلال مقابل حریفان بالانشین یا به عبارتی دیگر مدعیان قهرمانی در جدول رده بندی. استقلال به جز دیدار باتراکتورسازی در هفته سوم لیگ برتر در تهران هیچ گاه در دیدار با سایر تیم های مدعی موفق عمل نکرده و حتی نتوانسته دروازه آنها را باز کند. (برد برابر تراکتورسازی هم به لطف نااهمگی ها و نتایج ضعیف ابتدای فصل این تیم به دست آمد.) استقلال ابتداء در دیدار مقابل فولاد در تهران بدون گل متوقف شد و سپس دربی را هم با همین نتیجه به پایان رساند. در ادامه شاگردان شفر در تهران مقابل سپاهان یک بر صفر شکست خوردند. استقلال سپس در تهران مقابل پدیده یک دیدار ۶ امتیازی دیگر را هم از دست داد و مقابل حریفش بدون گل متوقف شد و در نهایت هم از دیدار حساس مقابل تراکتورسازی با دست خالی به تهران بازگشت تا مشخص شود تیم شفر حداقل امسال تیم بازی های بزرگ نیست و نمی تواند در دیدار با بالانشینان و مدعیان قهرمانی موفق عمل کند. شاید در برخی از این دیدارها به خصوص دیدار با سپاهان و پدیده حتی از ناحیه داوری هم متضرر شده باشد اما اگر همین روند برای شفر و تیمش در نیم فصل دوم ادامه داشته باشد، خواب های قهرمانی که هیچ، رویای کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا هم برای استقلال فصل بعد نقش بر آب شده و آب خوش در فصل جاری هم از گلو ی هواداران استقلالی پایین نخواهد رفت.

ورزش

گزارش «فره‌یختگان» از لیگ برتر اعتراضات

قاضیان مهربان، یاغیان شجاع



نوید استادر حیمی

روزنامه نگار

از این اتفاقات تماشا کرده ایم. بازیکنی که بابت یک توپ معمولی ۵۰ متر استارت می زند تا داور را تحت فشار قرار دهد و با بازیکن روبه رو درگیر شود. ستاره ملی پوشی که به خاطر یک خطای ساده از کوره درمی رود و حرکت غیرورزشی انجام می دهد. سرمربی ای که بازیکنان تیمش در یکی از مهم ترین بازی های فصل قادر به دادن چهار پاس به یکدیگر نیستند اما بعد از شکست همه چیز را به داور ربط می دهد و به قول معروف شانه خالی می کند. اینجا لیگ برتر اعتراضات است؛ خوش آمدید!

کارت های کمتر، اعتراض های بیشتر

۵۱ کارت زرد و دو کارت قرمز در ۲۰ مسابقه، میانگین ۲/۶۸ کارت در هر دیدار. آمار بالایی نیست. اعداد و ارقام نه تنها از وخامت اوضاع حکایت نمی کند بلکه نوید لیگی کم تنش را هم می دهد. ۷۰ کارت زرد و ۶ کارت قرمز در ۲۴ مسابقه؛ میانگین ۲/۹۱ کارت در هر بازی. این آمار سه بازی نخست لیگ برتر است. همان طور که مشخص است طبق آمار حتی تعداد کارت های زرد و قرمز تا حد قابل توجهی در نیم فصل دوم کمتر شده اما آیا این تمام حقیقت ماجراست؟ جواب بدون شک منفی خواهد بود. برای اثبات این امر به سراغ پراخراخ ترین هفته لیگ برتر می رویم؛ یعنی هفته دوم. جایی که پنج بازیکن از زمین مسابقه اخراج شدند. وحید محمدزاده از ذوب آهن، محمد دانشگر از استقلال تهران، سینا مریدی از فولاد خوزستان، وحید نادماری از استقلال خوزستان و محمدقنبری از پدیده مشهد. هر پنج اخراج کاملاً فنی و در جریان مسابقه رخ داد و نشانه ای از اعتراض در آنها نبود. البته آن زمان هم، اعتراض بود و مشکلات داوری هم در هر رقابت به چشم می خورد اما همه ها تا این حد شدید

نبود. داوران به این شدت تحت فشار و زیر ذره بین نبودند. روی دیگر سکه خود این اشخاص بودند؛ یکی از مهم ترین مقصران وضعیت کنونی. قاضیانی که اگر واکنش های بهتری نسبت به اعتراض های بازیکنان و مربیان از خود به نمایش می گذاشتند و اجازه پیشروی بیش از حد را به آنها نمی دادند الان کار به اینجا نمی کشید که به این شدت جایگاه شان تضعیف شود. علیرضا بیرانوند در بازی فولاد و پرسپولیس به سمت رضا کرمانشاهی یورش برد و حتی بعد از دریافت کارت زرد هم دست از اعتراض شدید خود برنداشت تا نشان دهد ابایی از اخراج شدن ندارد یا به عبارت بهتر خیالش راحت است که داور چنین تصمیمی نخواهد گرفت. اگر کرمانشاهی مماشات نمی کرد، احتمالاً در ادامه بازی آرامش بیشتری داشت. همین اتفاق در همین بازی برای فرزاد جعفری، مدافع فولاد هم رخ داد و بازهم واکنش داور مشابه بود. بازی تراکتورسازی و استقلال هم اوضاع بهتری نداشت. از همان دقیقه اول بازیکنان بابت هر تویی به سمت اشکان خورشیدی حمله می کردند و داور قائمشهری هم به جای برخورد قاطع با خاطیان، به نرمش بی موقع روی آورد و باعث شد دقیقه به دقیقه جو بدتر و سنگین تر شود. نقطه مقابل آنها علیرضا فغانی بود. داور بین المللی کشورمان که در بازی سپیدرود و سپاهیا به محض اولین اعتراض علی دایی، به سمت او رفت و خیلی سریع با یک تذکر جدی مانع از شدت گرفتن اعتراضات شد و نطفه را در همان جاخفه کرد.

اعتراض، حاصل نتایج سینوسی سرخابی ها

سرخابی های پایتخت این روزها وضعیت سینوسی در نتیجه گیری خود پیدا کرده اند. هر دو یک شکست خارج از خانه داشته اند. این درحالی است که در فضای مجازی و

گفت و گو

خسروی در گفت وگو با «فره‌یختگان»: داوران ما قاطعیت ندارند

افزایش اعتراض ها حاصل کوتاه آمدن داوران است

داوری به ما دستور داد هر بازیکنی که برای شما دست می زند، با حرکتش به شما فحشی را می دهد که به زبان نمی آورد. این حرفش در ذهن من ماند و تا آخر داوری هر وقت دیدم بازیکنی مشغول دست زدن برای من است، به او کارت دادم؛ از جمله در بازی سپاهان و ابومسلم که هم به بادامکی کارت دادم هم به جباری، هر دو کوشیدند تا با دست زدن به قضاوت من اعتراض کنند.

داورها اختیار برخورد کردن با بازیکن و مربی معترض را دارند؟ بله. بنده از داوران تقاضا دارم طبق ماده پنج از اختیارات خود استفاده کنند. طبق ماده ۱۲ هم داورها کاملاً این اختیار را دارند که مصداق حرکات اعتراضی را با نهایت جدیت و سختگیری اعمال کنند. اصلاً این قانون است که هرگونه اعتراض به داوری به وسیله گفتار و رفتار و کردار، رفتار غیرورزشی به حساب می آید و باید جریمه شود.

مربیان هم در این اعتراض ها بسیار اثرگذار هستند. به ونمی دادم چرا ما داورها چنین اجازه ای می دهیم. ۹۰ درصد مربیان لب خط اعتراض های تند و پرخاشگرانه ای دارند که هم داخل زمین را ملتهب می کند هم سکوها را. نمی دانم چرا داورها ی ما بسا این عزیزان دل برخورد جدی و قاطع ندارند؟ باور کنید یک اخطار و دو تفسیر اول بازی کافی است تا یک نیمه را به درستی مدیریت کنید.

داور برای مهار بازی چند راه و وسیله دارد که کارت هایش از همه آنها مهم تر است. انگار داورها ی ما می ترسند کارت بدهند.

ببینید ما در بازی با ژاپن چوب همین اعتراض های الکی را خوردیم. داورهای ما نه تنها باید درست کارت بدهند بلکه گاهی اوقات می توانند با دو برخورد قاطع حتی بازیکنان را ترغیب کنند که دیگر خطای منجر به گرفتن کارت را هم نداشته باشند. من فقط از داورها یک خواهش دارم. گول برخی از این کارشناسان داوری تلویزیونی را نخورید. با قدرت کارتان را انجام بدهید و از برخورد قاطع با هر عامل التهاب آفرینی پرهیز نکنید. با قدرت سوت بزنید.



هومن زنگ جعفری

روزنامه نگار

سوالی که انگار کمتر کسی دوست دارد به آن توجه کند. همه فقط می خواهند بدانند حرکت درآگه کارت داشت یا اعتراض های فلان بازیکن باید به اخراج منجر می شد یا نه. ما اما سوال دیگری داشتیم. گفت وگویی «فره‌یختگان» با خسروی را در ادامه می خوانید.

|||

سوالی که امروز از شما می پرسیم، سوال بسیار ساده ای است. چرا داورها اجازه می دهند با آنها این طور برخورد شود؟ چرا اجازه می دهند زمین و زمان به آنها توهین کنند و به تک تک تصمیماتی که می گیرند، اعتراض داشته باشند؟ اجازه بدهید من بابت این سوال خوب از شما تشکر کنم. الان چند روز است خبرنگارها رنگ می زنند که حرکت این بازیکن اخطار نداشت؟ تصمیم داور در آن صحنه اشتباه نبود؟ خود خبرنگارها هم انگار از داورها طلب دارند. این وسط اولین بار است که شما همان حرف من کارشناس داوری را می زنی.

خب، پاسخ سوال ما چیست؟

ضعف داورهای خودمان؛ نه ضعف فنی و نه ضعف آموزشی بلکه شل گرفتن قوانین. این ایرادی است که نباید داشته باشیم و داریم. داور، کمک داورها و داور چهارم وظیفه دارند با برخورد صریح و قاطع با مربیان و بازیکنانی که می کوشند با اعتراضات شان جو ورزشگاه را متشنج کنند، پیام واضحی را صادر کنند؛ اینکه زمین فوتبال جای اعتراض نیست.

آیا در کلاس های داوری به داورها دستور می دهند که

با اعتراض ها برخورد نکنند؟

ابداً این طور نیست. در تمام دنیا قوانین تدریس شده در کلاس های داوری یکسان است. محمود خوشخوان در کلاس